
1/3 
 

 

 

Estratto del verbale del Consiglio di Istituto n. 4 del 29/04/2019 - A.S. 2018/2019 
  

           Alle ore 18:00 del giorno 29/04/2019, nella sede dell’I.C. “L. Lotto” di Jesi si è riunito, in 

convocazione ordinaria, il Consiglio di Istituto per trattare gli argomenti di cui al seguente ordine 

del giorno: 
 

N. Argomento 

1 ………………..OMISSIS………………………. 

5 Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2018 

6 ………………..OMISSIS………………………. 

7  
 

La verifica delle presenze fornisce i seguenti dati: 
 

N. Nominativo Componente Presenti Assenti 

1 Fiordelmondo Maria Rita Dirigente Scolastico X  

2 Renzaglia Alessandra Genitore X  

3 Catani Manuela Genitore  X  

4 Pierandrei Emanuele Genitore X  

5 Baldoni Fabrizio Genitore X  

6 Dolciotti Marco Genitore  X 

7 Giuliani Samuele Genitore X  

8 Spadoni Valerio Genitore X  

9 Pierella Emiliano Genitore  X 

10 Anconetani Fabiana Docente X  

11 Catani Antonella Docente X  

12 Marchegiani Alessandro Docente X  

13 Liberati Lucia Antonietta Docente X  

14 Montesi Barbara Docente X  

15 Cappellaccio Francesca Docente X  

16 Longhi Cristina Docente X  

17  Gigli Lorella Docente X  

18 Ciattaglia Leonora Non Docente X  

19 Marcucci Lorena Non Docente  X 

……………………………… Omissis………………………. 

 

5 Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2018 

 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto dà la parola alla DSGA Maria Antonietta Scuppa, invitata a 

prendere parte alla seduta allo scopo di illustrare il conto consuntivo per l’esercizio finanziario 

2018.  



2/3 
 

Passa quindi all’illustrazione del suddetto documento contabile, soffermandosi in particolare sul 

modello H e mettendo in evidenza le differenze tra le somme programmate e quelle accertate e 

impegnate. La sig.ra Scuppa illustra la relazione sull’andamento della gestione e sui risultati 

conseguiti in relazione agli obiettivi programmati, in particolare sui fatti gestionali più rilevanti. 

richiamando l’attenzione dei consiglieri sulla consistenza dei residui attivi in c/stato, ancora 

esistenti alla data del 31.12.2018. Successivamente,  

 

VISTI gli artt.18, 29, 58 e 60 Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità di cui al Decreto n. 129 del 2018; 

VISTA la C.M. n. 567 del 01.04.2004 e successive; 

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore SGA; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che in data 12 aprile 2019 è stato espresso il parere favorevole da parte dei 

Revisori dei Conti; 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

(delibera n. 23/4 del 29 aprile 2019) 
 

 di approvare il Conto Consuntivo dell’e.f. 2018, così come predisposto dal Direttore, 

contenuto nell’apposita modulistica,  secondo la relazione illustrativa del Dirigente e 

con la rilevazione nel mod. H, allegato al presente verbale, di cui fa parte integrante, 

delle seguenti risultanze complessive: 

 

ENTRATE ACCERTATE             €  251.409,10 

SPESE IMPEGNATE            €  205.327,00 

AVANZO DI COMPETENZA     €    46.082,10 

AVANZO COMPLESSIVO DI AMMINISTRAZIONE €  139.674,78 

 

 di disporre la pubblicazione all’Albo del presente atto, con tutta la documentazione 

allegata  (modelli predisposti dal Direttore, relazione del Dirigente). 

Esauriti gli argomenti posti all’ordine del giorno il Presidente dichiara tolta la seduta alle ore 20:10. 

         

 

          Il Segretario                                                                                Il Presidente 

F.to Liberati Lucia Antonietta     F.to  Manuela Catani 

 

 

 

 

E’ estratto conforme al verbale del Consiglio d’Istituto n. 4 del 29/04/2019, depositato agli atti di 

questo ufficio. 

Jesi, 08/05/2019     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Maria Rita Fiordelmondo 


		2019-05-08T11:39:14+0200




